
Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim de Serviço                        Ano 13  n.º 28                           Brasília-DF, 22 de julho de 2005 

Publicação semanal da CGGP/ SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 

                  PORTARIA No 45, DE 15 DE JULHO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, Substituto no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de 
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no 
art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor DIVINO BENEDITO DIAS, matrícula nº 0810056, CPF 
nº 144.404.401-00 e, em seus impedimentos, o servidor FRANCISCO RISOMÁ DE MEDEIROS E 
SILVA, matrícula nº 0840580, CPF 101.983.931-72, para fiscal do Contrato nº 18/2005-MC, 
assinado em 1º.07.2005, processo nº 53000.004079/2005-27, firmado com a empresa MÓDULO 
ENGENHARIA, CONSULTORIA E GERÊNCIA PREDIAL LTDA, cujo objeto é a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais e peças, em 08 (oito) 
elevadores, Marca Atlas, instalados no edifício Sede do Ministério das Comunicações.  
 
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
 
JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - 
Substituto 
 
PORTARIA No 046, DE 18 DE JULHO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de 
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no 
art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar a servidora MARIA ABADIA MEIRELES DE MATOS, matrícula 
nº 0040217, CPF nº 296.714.771-00 e, em seus impedimentos, a servidora REGINA MÁRCIA 
DIAS MENDONÇA, matrícula nº 809905, CPF 354.990.367-72, para fiscal do contrato 
representado pelo Anexo à Nota de Empenho nº 2005NE900342, de 25.05.2005, processo              
nº 53000.021600/2005-91, firmado com a empresa A OLIVEIRA CARIMBOS GRÁFICA E 
PAPELARIA LTDA, cujo objeto é a confecção de carimbos de borracha com base de madeira para 
atender ao Ministério das Comunicações.  
 
 Art. 2º Revogar a Portaria nº 037, de 22 de junho de 2005. 

 

 Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - 
Substituto 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 28                     Brasília-DF, 22 de julho de 2005 

Boletim de Serviço   2

 
PORTARIA No 047, DE 18 DE JULHO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de 
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no 
art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar a servidora MARIA ABADIA MEIRELES DE MATOS, matrícula 
nº 0040217, CPF nº 296.714.771-00 e, em seus impedimentos, a servidora REGINA MÁRCIA 
DIAS MENDONÇA, matrícula nº 809905, CPF 354.990.367-72, para fiscal do contrato 
representado pelo Anexo à Nota de Empenho nº 2005NE900365, de 06.06.2005, processo              
nº 53000.024187/2005-16, firmado com a empresa FUMANCHU CHAVES E TRANCAS LTDA-
ME, cujo objeto é a prestação de serviços de chaveiro para atender ao Ministério das 
Comunicações.  
 
 Art. 2º Revogar a Portaria nº 038, de 22 de junho de 2005. 
 
 Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
 
JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - 
Substituto 
 
PORTARIA No 048, DE 21 DE JULHO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de 
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no 
art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar a servidora MARIA DA ABADIA MEIRELES DE MATOS, 
matrícula nº 0040217, CPF nº 296.714.771-00 e, em seus impedimentos, a servidora REGINA 
MÁRCIA DIAS MENDONÇA, matrícula nº 809905, CPF 354.990.367-72, para fiscal do contrato 
representado pelo Anexo à Nota de Empenho nº 2005NE900451, de 05.07.2005, processo              
nº 53000.027612/2005-29, firmado com a empresa PONTUAL DESINSETIZADORA LTDA, cujo 
objeto é a prestação de serviços de dedetização e desratização nas áreas internas e externas do 
edifício Sede do Ministério das Comunicações.  
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
 
JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - 
Substituto 
 
 
 
 

 
"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 28                     Brasília-DF, 22 de julho de 2005 

Boletim de Serviço   3

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Hélio Calixto da Costa 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - Substituto 
José Luiz Martins Durço 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios - Substituta 
Anna Nazareth Callafange de Aragão 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


	SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

